
                                                                    

УКРАЇНА

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Програми соціально-економічного розвитку
Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік

Відповідно до статей 26,59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
Постанови Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 р. № 695 «Про затвердження
Державної  стратегії  регіонального  розвитку  на  2021-2027  роки»,  Постанови   Кабінету
Міністрів  України  від  15.12.2023  № 1315  «Про схвалення Прогнозу економічного і
соціального розвитку України на 2024-2026 роки», Стратегії розвитку Одеської області на
2021-2027  роки,з  метою  сприяння  економічного  розвитку  Саратської  селищної
територіальної громади, селищна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  Програму  соціально-економічного  розвитку  Саратської  селищної
територіальної громади на 2024 рік (далі - Програма), згідно з додатком до цього рішення.

2. Координатором  Програми визначити  фінансове управління Саратської селищної
ради.

3. Фінансовому управлінню Саратської селищної ради  при складанні проекту змін
до  бюджету  Саратської  селищної  територіальної  громади  на  2024  рік  передбачати
асигнування на реалізацію заходів Програми, в межах наявних бюджетних коштів.

4. Контроль та виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної
ради з бюджету та з фінансово-економічних питань.

Селищний голова                                                                                                     В.Д. Райчева

  14 червня 2024 року

  № 1568 -VIII        



2
Додаток 
до рішення селищної ради 

                                                                                                        від 14.06.2024 року  
                                                                                                        № 1568 -VIII        

ПРОГРАМА СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ
САРАТСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ

ГРОМАДИ НА 2024 РІК

смт. САРАТА
2024 рік



3

ЗМІСТ                                                                                                                                   стр.

Вступ___________________________________________________________________6

1. Аналіз соціально-економічного розвитку громади___________________________ 6 

2. Основні проблеми, мета та пріоритетні напрями соціально-економічного 
розвитку________________________________________________________________16 

3. Стратегічні цілі громади_________________________________________________ 17

4. Забезпечення високої якості життя населення та соціальний захист в громаді____ 17

4.1. Розвиток освіти для всіх вікових груп _____________________________________17

4.2. Розвиток позашкільної освіти ____________________________________________18

4.3. Створення умов для оздоровлення населення ______________________________18

4.4. Забезпечення культурних потреб населення та розвиток туризму ______________19

4.5. Реалізація державної політики у галузі соціального захисту __________________20

4.6. Фізичне виховання та спорт _____________________________________________20

5. Розвиток комфортного і безпечного життєвого середовища ____________________21

5.1. Житлово-комунальне господарство ______________________________________21

5.2. Забезпечення цивільного захисту, пожежної безпеки, техногенної безпеки, 
забезпечення законності та порядку на території громади _______________________22

6. Розвиток економічного потенціалу громади _________________________________23

6.1. Формування інвестиційної привабливості територій громади _________________23

6.2. Покращення бізнес-середовища та розвиток підприємництва _________________23

6.3. Розвиток сфери надання адміністративних послуг на базі ЦНАПу виконавчого 
комітету Саратської селищної ради ___________________________________________24

6.4. Податково-бюджетна діяльність громади __________________________________24



4
6.5. Ефективне використання земельних ресурсів та розробка містобудівної 
документації ____________________________________________________________25

7. Фінансове забезпечення реалізації Програми ______________________________ 25

8. Результати виконання Програми_________________________________________ 25

9. Координація та контроль за ходом виконання Програми _____________________ 26

10. Додаток 1 «Ресурсне забезпечення Програми соціально - економічного розвитку
Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік» ____________________ 27

11. Додаток 2 «Перелік проектів/програм розвитку місцевого самоврядування
 та першочергових завдань, які планується впровадити в Саратській селищній
 територіальній громаді у 2024 році» _______________________________________ 28



5
Паспорт Програми соціально-економічного розвитку Саратської селищної

територіальної громади на 2024 рік

1. Ініціатор розроблення 
Програми

Фінансове управління Саратської селищної ради

2. Дата,номер і назва 
розпорядчого
документа органу 
виконавчої влади 
розроблення
Програми

Закон України «Про місцеве самоврядування в 
Україні»;
Постанова Кабінету Міністрів України від 5 серпня 
2020 р. № 695 «Про затвердження Державної стратегії 
регіонального розвитку на 2021-2027 роки», 
Постанова  Кабінету  Міністрів  України  від  
15.12.2023  № 1315 «Про схвалення Прогнозу 
економічного і соціального розвитку України на 2024-
2026 роки»,
Державна стратегії регіонального розвитку на 2021–
2027 року,
Стратегія розвитку Одеської області на 2021-2027 роки.

3. Розробник Програми Фінансове управління Саратської селищної ради

4. Співрозробники 
Програми

Управління, відділи Саратської селищної ради

5. Відповідальний 
виконавець Програми

Фінансове управління Саратської селищної ради

6. Учасники Програми Управління, відділи Саратської селищної ради

7. Термін реалізації 
Програми

2024 рік

8. Перелік бюджетів, які 
беруть участь у 
виконанні Програми

Державний бюджет;
Бюджет селищної територіальної громади

9. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів для 
реалізації Програми, 
всього (тис. грн).

    25652,8 тис. грн.



6
Вступ

Програма  соціально-економічного  розвитку  Саратської  селищної  територіальної
громади на 2024 рік (далі – Програма) та основні показники економічного і соціального
розвитку  Саратської  селищної  територіальної  громади  (далі  –  громада)  на  2024  рік
розроблені  фінансовим  управлінням  селищної  ради  за  участю  виконавчих  органів
селищної ради за відповідними напрямами діяльності.

Законодавчою  основою  розроблення  Програми  є  Закон  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», Постанова Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 р. №
695 «Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки»,
Постанова   Кабінету   Міністрів   України   від   15.12.2023   №  1315  «Про  схвалення
Прогнозу економічного і  соціального розвитку України на 2024-2026 роки», Державної
стратегії регіонального розвитку на 2021–2027 роки, затвердженої постановою Кабінету
Міністрів України від 05.08. 2020 №695, Стратегії розвитку Одеської області на 2021-2027
роки, затвердженої рішенням обласної ради від 03 березня 2020 №1229-VII. 

У  період  воєнного  стану,  введеного  Указом  Президента  України  
від  24.02.2022  №64  «Про  введення  воєнного  стану  в  Україні»,  розроблення  
та затвердження програм економічного і  соціального розвитку областей,  районів,  міст,
селищ  та  сіл  на  наступний  рік  здійснювалося  відповідно  до  положень  чинного
законодавства,  зокрема законів  України  «Про  державне прогнозування  та  розроблення
програм  економічного  і  соціального  розвитку  України»  від  23.03.2000  №1602-ІІІ  (зі
змінами), «Про засади державної регіональної політики» (зі змінами, внесеними згідно із
Законом №2389-IX від 09.07.2022), «Про правовий режим воєнного стану» від 12.05.2015
№389-VIII(зі  змінами),  «Про  внесення  змін  до  розділу  VI «Прикінцеві  та  перехідні
положення»  Бюджетного  кодексу  України  та  інших  законодавчих  актів  України»  від
08.11.2023 №3428-ІХ.

Прогнозні розрахунки і заходи Програми розроблені на основі аналізу з урахуванням
поточної  економічної  ситуації  в  країні,  в  першу  чергу  пов’язаної  з  російським
вторгненням в Україну та оголошенням в країні  воєнного стану,  можливих ризиків.  У
Програмі  визначено  прогнозні  показники  економічного  і  соціального  розвитку
територіальної громади,відповідно до пріоритетів регіонального розвитку, з урахуванням
наявних проблем, впливу очікуваних змін та першочергових потреб, з метою визначення
пріоритетних  напрямів  розвитку  та  шляхів  досягнення  динамічного,  збалансованого
економічного і соціального розвитку громади у 2024 році.

Програма визначає цілі й пріоритети соціального і економічного розвитку громади
на  2024  рік,  завдання  та  заходи щодо  розвитку  відповідних  галузей  (сфер  діяльності)
згідно  з  основними стратегічними напрямами розвитку і  заходами селищних цільових
(комплексних) програм.

У  процесі  виконання  Програма  може  уточнюватись.  Зміни  і  доповнення  до
Програми затверджуються Саратською селищною радою.

1. Аналіз соціального - економічного розвитку громади.
Громада  утворена у грудні  2020 року внаслідок об'єднання восьми сільських та

селищної  рад,  загальна  площа  території  громади  –  44966,00  га.  До  складу  громади
увійшли 11 населених пунктів. Адміністративним центром є селище Сарата.

Громада розташована в південній частині Одеської області. Центр громади селище
Сарата  знаходиться  за  107  км  на  південний  захід  від  обласного  центру  м. Одеса. На
території громади протікає дві невеличкі річки - Сарата та Челігідер.

Станом на 01.01.2024 року населення громади складає 16457 осіб, в тому числі 200
внутрішньо переміщених осіб.

Чисельність працездатного населення на території громади 8663 особи.



7
Станом  на  01.01.2024  року  кількість  зареєстрованих  безробітних  на  території

громади, що знаходились на обліку Центру зайнятості складають 64 осіб.

Забезпечення  створення  сприятливого  середовища  для  формування  та
функціонування  суб’єктів  малого  підприємництва  є  одним  із  першочергових  завдань
органів місцевого самоврядування.

Мале та середнє підприємництво, як в громаді, так і в Україні в цілому є найбільш
вразливим до фінансово –  економічної  кризи та  змін законодавства,  в  результаті  чого
кількісні показники його розвитку демонструють як зростання, так і падіння.

На  сьогодні  з  боку  держави  забезпечено  низку  позитивних  кроків  зі  спрощення
ведення  підприємницької  діяльності,  зокрема,  зменшено  адміністративний  тиск  на
підприємців  з  боку  контролюючих органів,  реформується  та  вдосконалюється  система
надання  адміністративних  послуг  фізичним  та  юридичним  особам,  оптимізуються
дозвільні  процедури  у  сфері  господарської  діяльності  та  процес  започаткування
підприємницької діяльності.

За  рахунок малого підприємництва в  громаді  функціонує торгівля,  сфера послуг,
ресторанне  господарство,  тощо.  Мале  та  середнє  підприємництво  реалізує  одну  з
найважливіших  функцій  -  створення  нових  робочих  місць  та  працевлаштування
працездатного населення.

Станом  на  01.01.2024  року  на  території  громади  кількість  діючих  суб’єктів
підприємництва складає 786 одиниць, у тому числі: 169 – юридичні особи, 617 - фізичних
осіб-підприємців.

У громаді функціонують 4 ключових промислових підприємств з видами діяльності :
- СВК  «Дружба» - переробка продукції тваринництва;
- ТОВ «Південний регіон» - виробництво виноградних вин (виноградне сусло);
- ТОВ «Югвинпром» - виробництво виноградних вин (виноградне сусло);
- ТОВ «Саратский ЗПТ» - виробництво товарів народного споживання.
Незважаючи на складний фінансовий стан, який спричинило вторгнення російських

військ в Україну, значна частина промислових підприємств, зокрема бюджетоутворюючі,
продовжують вживати заходи, спрямовані на випуск конкурентоздатних видів продукції,
оптимізацію  структури  промислового  виробництва,  освоєння  нових  ринків  збуту
виробленої продукції, як в Україні, так і за її межами.

Базовою стратегічно важливою галуззю економіки громади є сільське господарство.
Галузь формує продовольчу безпеку, забезпечує розвиток технологічно пов'язаних галузей
економіки і формує соціально-економічні основи розвитку громади.

B  громаді  у  сфері  агробізнесу   здійснюють  виробничу  діяльність  61  суб’єкт
господарювання, з них сільгосппідприємств - 11 одиниць та 50 фермерських господарств.
В користуванні сільгосппідприємств та фермерських господарств селищної територіальної
громади знаходиться  39662,14га сільськогосподарських угідь, в тому  ріллі – 31365,19га,
багаторічних насаджень 914,69га, сіножать – 590,10га, пасовищ – 5869,19га. 

У  галузевій  структурі  сільського  господарства  провідне  місце  належить
рослинництву.  Всі сільгосппідприємства і фермерські господарства  громади займаються
вирощуванням  зернових  і  технічних  культур  та  постійно  дотримуються  сівозміни  і
проводять  сортооновлення всіх сільськогосподарських культур в  обсязі  посівних площ
насінням нових та перспективних сортів високого репродуктивного складу.

У 2023 році сільськогосподарськими підприємствами громади зібрано понад 55,0
тис.  тон зернових колосових та зернобобових культур при середній урожайності   39,5
цнт/га, в тому числі озимої пшениці зібрано майже 35,0 тис. тон при середній урожайності
38,7  цнт/га та ячменю зібрано близько 20,0 тис. тон при середній урожайності 40,0 цнт/га.

Технічних культур зібрано понад 26,0 тис. тон при середній врожайності 20,6 ц/га,
в тому числі озимого ріпаку зібрано близько 20,0 тис. тон при середній урожайності 23,5
цнт/га, та соняшнику понад 6,0 тис. тон при середній врожайності 15,4 цнт/га.



8
Виноградарством  на  території  громади  займаються  3  сільськогосподарські

підприємства, які зібрали понад 4,0 тис. тон солодкої ягоди, при середній врожайності
52,1 цнт/га.
        Сільгосппідприємствами громади восени 2023 року під урожай 2024 року посіяно
озимої пшениці майже 10,0 тис.га, озимого ячменю понад 3,0 тис.га, озимого ріпаку понад
4,0 тис.га, озимого гороху понад 2,0 тис.га.

На території громади також розвинена галузь тваринництва. Станом на 01.01.2024
року в сільськогосподарських підприємствах Саратської селищної територіальної громади
в наявності ВРХ - 1336 гол., в тому числі корів - 430 гол., свиней - 2723 гол., овець - 686
гол. 
         У  2023  році  сільськогосподарськими  підприємствами  всіх  форм  власності:
вироблено 1109 тонн молока, м’яса вирощено 388,3 т, настрижено 1,9 т вовни. 

Фактичні надходження у 2023 році загалом до загального та спеціального фондів
селищного бюджету з урахуванням офіційних трансфертів склали 238297,1 тис. грн., що
становить  105,8%  до  уточненого  плану.  Порівняно  з  2022  роком  загальний  обсяг
надходжень збільшився на 7623,6 тис. грн. 

Доходи  загального  фонду  з  урахуванням  офіційних  трансфертів  становили
227617,7тис.грн, або 102,8% плану звітного періоду, що на 5027,8 тис. грн більше, ніж у
минулому році. У тому числі власні доходи загального фонду (без офіційних трансфертів)
надійшли в обсязі 156637,1 тис. грн. при планових призначеннях 150287,6 тис. грн. або
104,2% до плану звітного періоду. Темп росту надходжень власних доходів загального
фонду за 2023 року порівняно з аналогічним періодом минулого року становив  10704,3
тис. грн. або 107,3%. 

Офіційні  трансферти до загального фонду надійшли в сумі  71338,7 тис.  грн.,  що
становить 99,7% від запланованого обсягу та на 5318,4 тис. грн. менше порівняно з 2022
роком.

До спеціального фонду загалом надійшло 10679,4 тис. грн., що становить 288,3% до
уточненого  плану  звітного  періоду.  Обсяг  офіційних  трансферів  становив
358,1 тис.  грн.  або 100,0% від затверджених призначень та на  2595,8 тис.  грн.  більше
порівняно з минулим роком.

Найбільшу питому вагу в дохідній частині складає податок на доходи фізичних осіб
(53,7%). За 2023 рік надійшло 84165,3 тис. грн., що становить 102,5% від запланованого.
Порівняно з минулим роком збільшення надходжень відбулось на 2611,0 тис. грн. або на
103,2%. 

Видатки бюджету громади за 2023 рік виконано в сумі 256413,3 тис. грн. при плані
260208,6  тис.  грн.,  або  98,5% до  уточненого  плану  звітного  періоду,  в  тому  числі  по
загальному фонду – 227253,7 тис. грн. або на 96,4%, по спеціальному фонду – 29159,6 тис.
грн. або на 119,8%.

В загальній сумі  видатків  загального  фонду бюджету громади видатки по галузі
освіти  становили  –  115978,3  тис.  грн.  (98,8%),  охорони  здоров’я  –  11812,7  тис.  грн.
(93,8%),  соціального  захисту  та  соціального  забезпечення  –  7085,8  тис.  грн.  (90,8%),
культури і мистецтва – 10373,4 тис. грн. (98,5%), фізичної культури і спорту – 4435,1 тис.
грн. (95,9%), житлово-комунального господарства – 1679,8 тис. грн. (100,0%), економічної
діяльності – 46236,6 тис. грн. (90,7%), органи місцевого самоврядування – 28037,9 тис.
грн. (99,2%), інші – 632,6 тис. грн. (81,7%), міжбюджетні трансферти – 981,5 тис. грн.
(86,4%).

З  метою задоволення  потреб громади в  усіх  видах  житлово-комунальних послуг,
створення  комфортних  умов  для  мешканців,  ефективне  використання  комунальної
власності,  належне  утримання  об’єктів  комунальної  власності,  збільшення  обсягів
капітального  ремонту  та  реконструкції  об’єктів  благоустрою,  поліпшення  технічного
стану  водопровідно-каналізаційної  мережі,  поступова  переорієнтація  житлово-



9
комунального  господарства  громади  на  енергоефективний  шлях,  зменшення
енергоємності  надання  житлово-комунальних  послуг,  поліпшення  екологічного  стану
громади діяла «Програма Благоустрою та розвитку житлово-комунального господарства
Саратської селищної територіальної громади на 2023 рік».

У 2023 році на реалізацію заходів програми використано 19137,3 тис. грн. коштів
бюджету громади.

В  рамках  програми  для  більш  ефективної  роботи  та  надання  якісних  послуг
комунальними  підприємствами  громади  у  всіх  напрямках  житлово-комунального
господарства та благоустрою,  у 2023 році придбано:

♦  КП  Зорянський  сількомунгосп»  сміттєвоз  із  заднім  навантаженням  вартістю
2400,0тис.грн.  за  рахунок  бюджетних  коштів  селищної  ради  у  сумі  2318,0тис.грн.  та
власних коштів у сумі 82,0тис.грн.; 

♦  КП «Сарата Комунсервіс» ковш для навантажувача JCB 535-125 Hi-Viz вартістю
205,0тис.грн.

Одним  із  пріоритетних  напрямків  роботи  комунальних  підприємств  є  надання
послуг з водопостачання і водовідведення на території всієї громади. Протягом 2023 року
постійно  проводилась  робота  щодо  безперебійного  забезпечення  централізованим
водопостачанням  населення  та  спрямовано  на  оновлення  матеріально-технічної  бази
954,4 тис. грн.

Протягом 2023 року проведено роботи  щодо утримання в належному стані мереж
вуличного освітлення. Проведено поточний ремонт вуличного освітлення на суму 134,7
тис. грн. Постійно здійснюється поточне обслуговування світлоточок та мереж вуличного
освітлення. 

Невід’ємною частиною об’єктів благоустрою громади є вулично-дорожня мережа.
Балансоутримувачами  вулично-дорожньої  мережі  населених  пунктів  територіальної
громади  є  комунальні  підприємства.  На  реалізацію  Програми  ремонту  та  утримання
автомобільних  доріг  комунальної  власності  та  загального  користування  місцевого
значення  Саратської  селищної  територіальної  громади  у  2023   році  спрямовано
29 175,2тис. грн.

Для  здійснення  заходів  з  благоустрою  протягом  року  спрямовано  близько
10750тис.грн. Щоденно виконується прибирання доріг від випадкового сміття, замітання,
прибирання  зупинок  громадського  транспорту,  територій  прилеглих  до  пам’ятників,
вивезення сміття. 

У 2023 році проведено рекультивацію сміттєзвалищ на території громади на суму
510,9 тис. грн.

У громаді забезпечено ефективну роботу Центру надання адміністративних послуг
виконавчого комітету Саратської  селищної  ради –  (далі  ЦНАП) –  це  місце,  де  можна
отримати найнеобхідніші адміністративні послуги у комфортних умовах.

Протягом 2023 року  в  ЦНАПі  громадяни  та  суб’єкти  господарювання  мали
можливість  отримати 230 адміністративних  послуг  та  різного  виду  довідки.  Загальна
кількість  звернень  за  звітний  період  до  ЦНАПу  становить 8952 звернень:  реєстрація
документів, їх отримання, консультації уповноважених представників суб’єктів надання
адміністративних послуг, в т.ч. виконавчих органів місцевого самоврядування.

Право на отримання статусу ВПО отримали 12 осіб, які змушені були покинути своє
постійне місце проживання у зв’язку з воєнними діями.

За  звітний  період  до  бюджету  громади  від  надання  адміністративних  послуг
надійшло всього 854,5 тис.грн., що в порівняні з минулим роком збільшились на 216,8
тис.грн. 

Важливим  кроком  до  підвищення  якості  обслуговування  суб’єктів  звернень  є
можливість  самостійно  обирати  зручний  спосіб  повідомлення  про  результат  розгляду
документів  (особисто,  телефоном,  поштою,  електронною  поштою,  іншими  засобами
телекомунікаційного зв’язку).



10
Розширено можливість надання консультацій та інформування населення через

веб-ресурси:
Facebook, Telegram, WhatsApp, Instagram, Viber.
Для зручності справляння адміністративного збору у відділі ЦНАП встановлено

платіжний  термінал  АТ  «Райффайзен  БАНК  АВАЛЬ»,  який  дозволяє  відвідувачам
проводити платежі за допомогою пластикових карток систем VISA та Mastercard миттєво.

Запроваджено сервіс  ідентифікації  клієнтів  ЦНАП та  шерингу  документів  при
замовленні і отриманні адміністративних послуг за допомогою мобільного застосунку Дія.
З метою збільшення ефективності роботи, проведено роботу щодо впровадження шерингу
документів у відділі «ЦНАП». Створення в особистому кабінеті Саратської селищної ради
на порталі Дія QR-кодів, стало дуже актуальним під час війни для того, щоб громадяни
могли у ЦНАПі роздрукувати свої документи, особливо внутрішньо переміщені особи. 

Висловити свою думку щодо якості наданих адміністративних послуг мешканці
громади  мають  можливість  за  допомогою  QR-коду  для  висловлення  зауважень  та
пропозицій щодо роботи ЦНАПу.

Незважаючи на те,  що воєнний стан у нашій державі  триває другий рік поспіль,
освітній процес у закладах освіти громади не зупиняється.

Була збережена мережа закладів дошкільної освіти Саратської селищної ради, яка на
100  %  задовольняє  потреби  населення,  а  саме:  5  закладів  дошкільної  освіти  та  4
дошкільних підрозділи у складі закладів загальної середньої освіти. Таким чином, у 2023
році дошкільну освіту отримували 440 дітей у 22 групах. Усі діти 5(6)-річного віку (100%)
були  охоплені  дошкільною  освітою.  Середній  відсоток  наповнюваності  закладів
відповідно до їх потужності складає 62%. Черга відсутня.

З  метою  забезпечення  якісної,  сучасної  та  доступної  освіти,  враховуючи  вимоги
військового  стану,  протягом  2023  року  в  закладах  дошкільної  освіти  першочергово
здійснювались заходи, направлені на створення безпечних умов перебування в закладах:

 проведено капітальний ремонт найпростішого укриття у Саратському ЗДО (ясла-садок) –
2273,4 тис. грн.;

 проведено капітальний ремонт найпростішого укриття у Зорянському ЗДО (ясла-садок) №
2 – 1763,3 тис. грн..;

 проведено капітальний ремонт даху одноповерхової будівлі Саратського ЗДО (ясла-садок)
– 1601,8 тис. грн.; 

 улаштовано доріжки до укриття  в  Саратському ЗДО (ясла-садок)  (17,0  тис.  грн.)  та  в
Зорянському ЗДО (ясла-садок) № 2 (15,9 тис. грн.);

 в  Новоселівському  ЗДО  (ясла-садок)  здійснено  поточний  ремонт  харчоблоку,
улаштування перегородки з  металопластику в груповому приміщенні старшої групи та
проведено перевірку контуру опору розтікання електроструму на загальну суму 366,4 тис.
грн.;

 до  початку  нового  навчального  року  в  закладах  дошкільної  освіти  проведено  поточні
ремонти та перезарядку вогнегасників на загальну суму 183,9 тис. грн.

У 2023/2024 навчальному році мережу закладів загальної середньої освіти складає 8
закладів  та  1  філія  опорного  закладу.  Всього  учнів  у  ЗЗСО  на
початок 2023/2024 навчального року – 2223 особи, які навчаються у 142 класах. Середня
наповнюваність класів становить 16 учнів.

За  рахунок  коштів  місцевого  бюджету  на  розвиток  закладів  загальної  середньої
освіти виділено та використано 7625,9 тис. грн., з них:

Введенський ЗЗСО (3302,6 тис. грн.):
-  капітальний  ремонт  найпростішого  укриття  з  виготовленням  проєктно-

кошторисної документації та експертизи (2893,6тис.грн.);



11
- поточний ремонт харчоблоку та їдальні (334,0 тис. грн.);
- ремонт вимощення основної будівлі (45,0 тис. грн.);
- улаштування доріжки до укриття (30,0 тис. грн.).
Новоселівський  ЗЗСО  (1360,0  тис.  грн.):  ремонт  фасаду,  ганку  та  пандусу  з

виготовленням проєктно-кошторисної документації та експертизи.
Саратський ліцей (930,9 тис. грн.):
- улаштування протипожежної сигналізації (600,0 тис. грн.);
- ремонт електромережі та електрообладнання (330,9 тис. грн.).
Зорянський ліцей (333,8 тис. грн.): 
- замінено 8 вхідних  та внутрішніх дверей (224 тис. грн.);
- облаштовано фойє меблями та встановлення вуличних лавок (72,0 тис. грн.);
- улаштування доріжки до укриття (37,8 тис. грн.).
Михайлівський ЗЗСО (280,5 тис. грн.):
- поточний ремонт підлоги та освітлення у п’яти навчальних приміщеннях (190,5 

тис. грн.);
- ремонт доріжки на території закладу (35,0 тис. грн.);
- придбано генератор (35,0 тис. грн.) та холодильник (20,0 тис. грн.).
Долинський ЗЗСО (22,5 тис. грн.):
- придбано холодильник (22,5 тис. грн.).
Мирнопільська гімназія (419,0 тис. грн.): 
- ремонт системи опалення (230,0 тис. грн.);
- придбано та встановлено пластикові двері (24,0 тис. грн.);
- придбано обігрівачі, насоси для котельні, холодильники, електроплиту та ємності 

для миття посуду, шини для шкільного автобуса (165,0 тис. грн.).
Світлодолинський гімназія – філія Саратського ліцею (81,9 тис. грн.):
- придбано насос для системи опалення (25,0 тис. грн.);
- придбано кухонне приладдя (56,9 тис. грн.).

На  виконання  заходів  Комплексної  програми  «Освіта  Саратської  селищної
територіальної громади на 2021-2023 роки» було спрямовано:

-  200,0  тис.  грн.  виділено на  придбання  новорічних подарунків  для  учнів  1-11-х
класів  ЗЗСО  та  дітей  з  особливими  освітніми  потребами,  що  відвідують  інклюзивно-
ресурсний центр (всього 2000 дітей);

- 842,2 тис. грн. спрямовано на організацію підвезення учнів та вчителів до місця 
навчання, роботи та у зворотному напрямку, а також на придбання запчастин;

- 22,5 тис. грн. витрачено на виплату стипендії голови Саратської селищної ради 5
учням/вихованцям, які протягом року активно працювали й досягли високих результатів
за різними напрямками (освіта, спорт, мистецтво);

-  70,0 тис.  грн.  спрямовано на преміювання 14 випускникам ЗЗСО, які  отримали
золоті та срібні медалі;

- 13,8 тис. грн. використано для надання одноразового подарунку 138 випускникам
11 класів;

- 3,0 тис. грн. на здійснення виплати одноразової винагороди 1 випускниці 11 класу,
яка досягла найкращих результатів з трьох предметів у НМТ (180-200 балів);

-16,5 тис. грн. виділено на одноразову грошову винагороду (премію) по 500,0 грн. 33
обдарованим  і  талановитим  учням  та  вихованцям  закладів  загальної  середньої,
позашкільної освіти та культури;

- 30,0 тис.  грн. – для забезпечення участі учнів у ІІ  та ІІІ  етапах Всеукраїнських
учнівських  олімпіад,  інтелектуальних  конкурсів  знавців  української  мови  імені  Петра
Яцика й Т.Г.Шевченка;

- 80,0 тис. грн. виплачено грошову допомогу на придбання шкільної та спортивної
форми для 32 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування;



12
- 9,05 тис. грн. виплачено у якості одноразової грошової допомоги 5 особам з числа

дітей-сиріт та дітей,  позбавлених батьківського піклування,  після досягнення ними 18-
річного віку;

-  8,0  тис.  грн.  витрачено  для  забезпечення  закладів  освіти  підручниками,
навчальними  наборами,  Lego,  документами  про  здобуття  освіти  (бланками  суворої
звітності), медалями.

Позашкільну освіту забезпечують заклади загальної середньої освіти з розгалуженою
мережею гуртків за різними напрямами. Функціонує 35 гуртків, які відвідують 577 дітей. 

Протягом року проводилась виховна робота спрямована на розвиток національної
свідомості,  формування  почуття  патріотизму  на  засадах  духовності  та  моральності,
популяризацію  духовно-культурної  спадщини  українського  народу.  На  базі
закладів створені курені як первинні ланки Всеукраїнської військово-патріотичної дитячо-
юнацької  гри «Сокіл» («Джура»).  У травні  2023 року було організовано і  проведено в
очному  форматі  селищний  етап  гри,  в  якому  взяли  участь  9  роїв  закладів  загальної
середньої  освіти  Саратської  селищної  ради  у  двох  вікових  категоріях.  У  червні  в
спортивному комплексі  «Динамо» м. Одеса відбувся ІІ  (обласний) етап Всеукраїнської
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), в якому взяли участь 10
команд територіальних громад Одеської області. Переможець селищного етапу рій «Меч
Арея» Михайлівського  закладу  загальної  середньої  освіти  гідно  виступив і  виборов ІІ
місце.

Використано  30,0  тис.  грн.  на  проведення  селищних  зльотів,  конкурсів-захистів,
турнірів, фестивалів, конференцій, організація підвезення дітей на гурткову роботу, акцій
з  художньо-естетичного,  науково-технічного,  еколого-натуралістичного,  спортивно-
оздоровчого та інших напрямків позашкільної освіти та забезпечення участі призерів в
обласних етапах.

Діяльність  галузі  охорони  здоров’я  у  звітному  2023  році  була  спрямована  
на  забезпечення  належного  рівня  надання  медичної  допомоги  населенню,  проведення
профілактичних  заходів,  забезпечення  стабільного  функціонування  закладів  охорони
здоров’я.

До  складу  КП  «Саратський  ЦПМСД» входять  9  амбулаторій  загальної  практики
сімейної  медицини,  3 фельдшерських пункти та  9  фельдшерсько-акушерських пунктів.
Медичну допомогу населенню громади надають 20 сімейних лікарів,  які  в повній мірі
забезпечені  комп’ютерною  технікою  та  необхідним  програмним  забезпеченням  і
працюють у системі «НELSI». 

Загальний  обсяг  фінансування  КП  «Саратський  ЦПМСД»  за  2023  рік  склав
32069,0тис. грн., в тому числі: кошти НСЗУ 26127,0 тис. грн. (81,5% від загального обсягу
фінансування),  кошти  бюджету  громади  3284,1  тис. грн.  (10,2%),  трансферти  з  інших
громад 2617,4тис. грн.(8,2%), власні кошти (від оренди приміщень) – 40,5 тис. грн.(0,1%). 

З  метою  вдосконалення  системи  надання  первинної  допомоги  населенню  діяла
Програма «Доступна медицина первинної ланки медичної допомоги на 2021-2022 роки»
Саратської селищної ради, яка фінансується з селищного бюджету та трансфертів з інших
територіальних громад. 

На виконання програми «Доступна медицина первинної ланки медичної допомоги на
2023-2024 роки»  використано 3381,6 тис. грн.:

 На забезпечення певних категорій населення індивідуальними виробами медичного
призначення - 566,3 тис.грн., з них для забезпечення 25 осіб громади 404,0 тис. грн. 

 На  забезпечення  дітей  інвалідів  з  орфанними  захворюваннями  безоплатними
лікарськими  засобами  використано  106,0  тис.  грн.,  з  них  для  забезпечення  2  дітей
інвалідів  громади 54,0 тис. грн.

 На забезпечення протидії поширюваності туберкульозу використано 59,6 тис. грн  з
них для забезпечення хворих громади 40,8 тис. грн.



13
 На утримання нерухомостіi у закладах первинної ланки у 2023 році - 143,3тис.грн.,

а саме придбання матеріалів для поточного ремонту покрівлі  гаражу Саратської АСМ-ЗП
використано48,3 тис. грн., 

КП «Саратська центральна лікарня» входить до Одеського госпітального округу з
визначенням статусу «Лікарня планового лікування». Підприємство надає стаціонарну і
консультативну  діагностичну  медичну  допомогу.  У  2023  році  уклала  з  Національною
службою здоров’я України (НСЗУ) договір про надання медичних послуг за програмою
медичних  гарантій  (ПМГ)  по  9  пакетам  медичних  послуг  та  надає  стаціонарну  і
консультативну діагностичну медичну допомогу. 

Загальний  обсяг  фінансування  за  2023  рік  склав  67 546,8тис.  грн.,  в  тому  числі:
кошти  НСЗУ –  57 943,2  тис.  грн.  (85,8% від  загального  обсягу  фінансування);  кошти
бюджету громади 5797,6 тис. грн. (8,6%), трансферти інших громад – 1697,7тис.грн.(2,5%)
власні кошти 2 108,3тис. грн.. (оренда приміщень, платні послуги та благодійні внески)
(3,1%).

До складу лікарні входять: 
-  стаціонарні  відділення  на  190 ліжко-місць (терапевтичне,  травматологічне,

хірургічне,  дитяче  та  приймально-діагностичне  відділення,  відділення  реанімації  та
інтенсивної  терапії).  У стаціонарних відділеннях протягом 2023 року більше ніж 5440
пацієнтів  отримали стаціонарну допомогу;

-  лікувально-діагностична  поліклініка,  прийом  в  якій  проводиться  по  15
спеціальностям. У складі поліклініки функціонують: рентгенологічне відділення, клініко-
діагностична  лабораторія,  фізіотерапевтичний  кабінет,  кабінет  УЗД,  кабінет
функціональної  діагностики.  З  початку  року  поліклініку  відвідало  близько  15  тисяч
хворих, в рамках чого було надано близько 175 тис.  медичних послуг.  Майже 7 тисяч
пацієнтів  скористались  допомогою  лабораторно-діагностичного  відділення,  де  було
проведено більш ніж 35 тисяч досліджень.

Для  забезпечення  роботи  вторинної  ланки  на  виконання  заходів  Комплексної
Програми «Здоров’я на 2021-2022 роки» у 2023 році використано:

  В рамках охоплення найбільш вразливих верств населення медичними послугами
забезпечено пацієнтів з інвалідністю безоплатними лікарськими засобами на суму 296,4
тис. грн. з них: з бюджету громади 12 пацієнтів на суму 144,7 тис. грн.

  На  відшкодування  витрат  по  проведенню  медичних  оглядів  приписників  та
призовників у сумі 625,1тис. грн. з них: з селищного бюджету118 чоловік на суму 367,1
тис. грн.

 Проведено  заходи  із  забезпечення  оплати  найманого  житла  або  придбання
службового  житла  для  молодих  спеціалістів  у  сумі  42,0  тис.грн.  за  рахунок  бюджету
громади.

 Проведено заходи з фінансування інтерна при умові відпрацювання не менше ніж 5
років у сумі 119,3 тис.грн. за рахунок бюджету громади.

 Проведено  ремонт  та  опосвідчення  рентген  апарату  на  суму  31,1тис. грн.,  за
рахунок бюджету громади. 

 Проведено поточний ремонт службового приміщення (житла) КП «Саратська ЦЛ»
всього на загальну суму 59,5 тис.грн. за рахунок  бюджету громади.

 Виготовлено  проектно-кошторисну  документацію  на  установку  автоматичної
пожежної сигналізації на суму 99,6тис.грн., за рахунок бюджету громади.

 Придбано кондиціонери за рахунок бюджету громади у сумі 97,0 тис.грн.

У  сфері  соціального  захисту  в  умовах  воєнного  стану, обумовленого
повномасштабним вторгненням російської федерації на територію України, зусилля влади
направлені на реалізацію права громадян на соціальний захист, задоволення гідного рівня
та якості життя, а також забезпечення базових послуг для всіх верств населення.



14
Впродовж 2023 року «Комплексною програмою соціальної  підтримки населення

Саратської  селищної  територіальної  громади на  2023-2025 роки» передбачені  кошти в
сумі 4599,0 тис. грн. з бюджету громади. Основними завданнями Комплексної програми
було  організаційно-правове  та  соціальне  забезпечення  військовослужбовців,  учасників
бойових дій, сімей загиблих, учасників ліквідації наслідків аварії Чорнобильської АЕС,
соціальна підтримки найменш захищеної категорії населення та осіб, які попали в скрутні
життєві обставини.

В  умовах  військового  стану  одним  з  важливих  питань  соціальної  сфери   є
підтримка осіб, які були вимушені залишити постійне місце проживання, та переїхати в
інші регіони задля збереження свого життя.  Станом на 1 січня 2024 року на території
громади проживає 199 внутрішньо переміщених осіб.  В громаді  налагоджена робота з
виявлення,  обліку та  підтримки внутрішньо переміщених осіб,   сприяння інтеграції  та
соціальній адаптації  таких осіб за новим місцем проживання;  допомоги в  забезпеченні
створення  належних  умов  для  життєдіяльності,  прав  та  реалізації  потенціалу;
забезпечення соціальної, медичної, психологічної та матеріальної підтримки. 

Всього за 2023 рік проведено нарахування компенсаційних витрат 21 власнику, які
безоплатно розмістили внутрішньо переміщених осіб у власних житлових будинках, на
загальну  суму  304,7  тис.  грн.  Зазначені  виплати  проводились  за  рахунок  коштів
державного бюджету та міжнародних організацій.

У громаді постійно проводиться робота щодо реалізації права дітей-сиріт та дітей,
позбавлених  батьківського  піклування  на  сімейне  виховання,  а  також із  соціального
захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, запобігання та протидії
домашньому  насильству  стосовно  дітей  та  за  участю  дітей, своєчасне  виявлення
функціонально  неспроможних  сімей,  запобігання  дитячої  безпритульності  та
бездоглядності, зміцнення правопорядку серед дітей.

Всього у 2023 році на обліку служби у справах дітей селищної ради перебували 38
дитина-сирота  та  дитина,  позбавлена  батьківського  піклування,  з  них   26  дітей
перебувають під  опікою,   7  –  в  дитячих  будинках  сімейного  типу,  5  ––  в  державних
закладах.

 Сімейними формами виховання охоплено 86% від загальної кількості статусних
дітей. 

Постійно здійснюється контроль за умовами утримання, навчання, виховання дітей,
над  якими  встановлено  опіку,  піклування,  які  влаштовані  у  прийомні  сім'ї  та  дитячі
будинки сімейного типу, шляхом відвідування родини. На території громади проживає 21
опікунська сім’я, в яких виховуються 30 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського
піклування. Станом на кінець року на території громади функціонує 3 прийомних сімей та
1  дитячий  будинок  сімейного  типу,  в  яких  виховуються  13  дітей-сиріт  та  дітей,
позбавлених батьківського піклування.

На  кінець  2023  року  на  обліку  дітей,  які  перебувають  у  складних  життєвих
обставинах, знаходяться  31 дитина (з п’ятнадцяти родин). Протягом року поставлено на
облік 20 дітей (з шести родин), які були виявлені в ході рейдів та 3 дітей (з трьох родин)
як такі що зазнали домашнього насильства, відібрання дітей не відбувалося, попереджено
залишення 2 дітей. 

З  початком  військової  агресії  та  введенням  воєнного  стану  в  країні,  змінились
пріоритети в роботі закладів культури селищної громади, змінені умови роботи закладів. 

На території громади діє мережа комунальних закладів, до складу якої входять: 4
клубні заклади з 3 філіями,  Саратська дитяча мистецька школа з класами у селах Зоря,
Михайлівка,  Новоселівка  та  Саратська  селищна публічна  бібліотека  з  філіями у  селах
Введенка, Мирнопілля, Зоря, Михайлівка, Новоселівка

З  метою  впровадження  культурної  політики  у  громаді,  спрямованої  на  локальні
зміни у культурно-мистецьких напрямах та оперативне реагування на виклики часу в місті



15
діє «Програма розвитку культури і туризму Саратської селищної територіальної громади
на 2021-2025 роки». 

   У  2023  році  клубними  закладами  культури  було  проведено  319  різноманітних
культурно-мистецьких,  просвітницьких  заходів,  конкурсів  та  свят.  Враховуючи
обмеження роботи в умовах воєнного стану заходи проводилися в онлайн режимі (відео-
привітання,  онлайн-концерти,  онлайн-фестивалі  тощо).  Важлива  роль  відводилася
змістовності патріотичних заходів та благодійній діяльності на підтримку ЗСУ. 

Протягом 2023 року Комунальним закладом «Саратська дитяча мистецька школа»
виховна  робота  була  спрямована  на  естетичне  виховання  дітей,  збереження  народних
традицій,  звичаїв  та  національних  цінностей,  розвиток  творчих  здібностей  засобами
музичного мистецтва і проводилась за кількома напрямками:

 робота дитячої філармонії (концертна та лекційна робота);
 національно-патріотичне  виховання  (виховні  години  та  онлайн  привітання  до

державних відзначних дат, свят);
 виставкова діяльність учнів класу образотворчого мистецтва;
 участь у заходах, конкурсах і фестивалях різних рівнів.

У 2023 році  комунальний  заклад  «Саратська  селищна  публічна  бібліотека»
орієнтувався на задоволення конкретних інформаційних потреб різних соціальних верств
населення  та  перетворення  бібліотеки  в  справжній  довідково-інформаційний  центр  –
центр  духовної  культури,  дозвілля,  спілкування.  У 2023 році  бібліотеками  закладу
проведено  670 різноманітних  культурно-мистецьких,  просвітницьких,  розважальних
заходів, конкурсів та свят.

За рахунок залишків коштів обласного бюджету  у 2023 році у КЗ «Зорянський СБК»
був проведений поточний ремонт сцени та глядацької зали на суму 399,6 тис.грн., а за
рахунок місцевого бюджету була придбана тканина для «одягу сцени» та вікон глядацької
зали у сумі 200,0 тис.грн. 

На  поточний  ремонт  приміщень  2  поверху  Михайлівського  СБК  (приміщення
музею, бібліотеки, фойє) у 2023 році було спрямовано 436,9 тис.грн.

На  ремонт даху Долинського СБК використано 100,0 тис.грн. 

З метою охоплення  всіх верств населення громади фізичною культурою і спортом,
у громаді  створено  належні  умови  для  спортивного  розвитку  та  самореалізації
спортсменів, дітей та молоді, організації та проведення різного рівня змагань, оздоровчих
заходів,  що  дає  змогу  втілювати  базові  принципи  ведення  здорового  способу  життя
населення.

Протягом року діяла Комплексна програма «Сім’я, молодь і спорт та національно-
патріотичне виховання Саратської селищної територіальної громади на 2021-2023 роки».
Для реалізації спортивних напрямів селищною радою виділено кошти в сумі  544,0тис.грн.

Проведення  спортивно-масових  заходів  забезпечують  КЗ  «Саратська  дитячо-
юнацька  спортивна  школа»,  спортивні  громадські  організації (спортивний  клуб
«Балкани», футбольний клуб «Зоря», волейбольний клуб «Ветерани»), тренери секцій і
гуртків,  вчителі  фізичної  культури  закладів  освіти  відповідно  до  календарних  планів,
координатор проєкту «Активні парки – локації здорової України» тощо.

У громаді  проводяться традиційні  турніри, змагання з футболу, боротьби вільної,
волейболу,  баскетболу,  шахів,  шашок,  настільного  тенісу.  Учасники  та  вихованці
здобувають  призові  місця  на  селищному,  районному,  обласному,  Всеукраїнському  та
міжнародному рівнях.

Протягом 2023 року вихованці Саратської ДЮСШ різних вікових груп взяли участь
у  турнірах  місцевого  рівня  зі  спортивної  акробатики,  футболу,  футзалу,  волейболу  та
боротьби  вільної.  Переможці  взяли  участь  у  змаганнях,  турнірах  та  чемпіонатах
обласного, Всеукраїнського, а також міжнародного рівня в м. Арциз, м. Одеса, смт Маяки,



16
м.  Болград,  м.  Татарбунари,  м.  Ізмаїл,  смт  Овідіополь,  м.  Біляївка,  м.  Білгород-
Дністровський, м. Чернівці, містах Руса і Тигровище Республіки Болгарія.

Сприяє популяризації та розвитку інтелектуальних видів спорту і шаховий гурток КЗ
«Саратського БК «Сарата – ШАХ», вихованці якого провели та брали участь турнірах
різного рівня. Усі вихованців гуртка «Сарата-ШАХ», що брали участь у змаганнях, були
нагороджені грамотами та медалями.

Спорт виховує не тільки силу волі, взаємовиручку та відповідальність, а розвиває
здібності  у  дітей  та  молоді,  вселяє  віру  у  власні  сили,  загартовує  характер  майбутніх
чемпіонів,  справжніх  патріотів,  які  будуть  прославляти  не  тільки  нашу  громаду,  а  й
вільну, сильну Україну.

2. Основні проблеми, мета та пріоритетні напрями соціально-економічного
розвитку.

Основними проблемами соціально-економічного розвитку громади є:

 дефіцит  фінансових  ресурсів,  що  не  дозволяє  розпочинати  реалізацію  значних
інвестиційних проектів;

 обмеження здійснення видатків, зумовлене запровадженням військового стану;
 безробіття та наявність тіньової зайнятості населення;
 зниження купівельної спроможності населення через низькі реальні доходи;
 зношеність об’єктів систем водопостачання та водовідведення;
 недостатнє матеріально-технічне забезпечення закладів охорони здоров’я, освіти,

культури на території громади.

Вирішення  цих  проблем  планується  шляхом  реалізації  основних  пріоритетних
напрямів, завдань та заходів, які передбачені Програмою.

Основною  метою Програми  є  створення  умов  для  подальшого  економічного
зростання,  наповнення  місцевого  бюджету  коштами,  покращення  на  цій  основі
бюджетного  фінансування  установ  освіти,  культури,  охорони  здоров’я  та  поліпшення
життя населення.

Основними пріоритетними напрямами Програми є:
 удосконалення мережі освітніх закладів відповідно до вимог воєнного стану;
 ефективне  використання  на  території  громади  виробничих  територій,

приміщень, земельних ділянок з метою розвитку малого та середнього бізнесу;
 реалізація внутрішніх реформ, визначених курсом держави;
 залучення  ресурсів  державного,  обласного  бюджетів  для  реалізації  проектів

соціально-економічного розвитку;
 покращення  інфраструктури  медичних  закладів  та  поліпшення  надання

медичних послуг населенню;
 покращення  інфраструктури  систем  водопостачання  та  водовідведення,

благоустрою.
Таблиця 2.1. Результати SWOT-аналізу територіальної громади
Сильні сторони Слабкі сторони

1.Вигідне географічне розташування.
2.Наявність земель для розвитку сільського 
господарства
3.Людський потенціал (аграрії, лікарі, 
педагоги, письменники).

1. Не всі населені пункти громади мають 
містобудівну документацію (генеральні 
плани, зонування територій населених 
пунктів тощо)
2. Недостатня матеріально-технічна база 



17
4.Наявність розвиненої мережі систем 
водопостачання та електропостачання.
5. Багата історико-культурна спадщина, 
збереження традицій.
6.Наявність місць відпочинку та занять 
спортом.
7.Можливість створення робочих місць.
8.Достатня матеріально-технічна база 
навчальних закладів.
9.Наявність приміщень для ведення бізнесу.
10. Наявність майна для залучення 
інвестиційних проектів.

комунальних господарств для надання 
якісних послуг.
3.Недостатня матеріально-технічна база 
установ.
4.Відтік трудових ресурсів.
5.Слабкі перспективи для молоді.
6.Відсутність системи переробки сміття і 
утилізації відходів підприємств.

Можливості Загрози
1. Участь у проектах та програмах розвитку 
(державні, обласні, співпраця з громадами).
2.Залучення інвестицій, отримання грантів.
3.Відновлення виробництва на існуючих 
об'єктах.
4.Використання сучасних технологій 
(джерела енергії, енергозберігаючі заходи).
5. Надання в орендне користування вільних 
від експлуатації земель 
(сільськогосподарського, промислового 
призначення тощо)

1. Продовження воєнного стану в Україні
2.Несприятлива демографічна ситуація 
(смертність, міграція).
3.Нестабільність політичної та 
економічної ситуації в країні
4. Перехід Одеської області до категорії 
ризикових територій для ведення 
сільського господарства у зв’язку з 
глобальними кліматичними змінами.

3. Стратегічні цілі громади.
Ціль 1. Забезпечення високої якості життя населення та соціальний захист в громаді.
Ціль 2. Розвиток комфортного і безпечного життєвого середовища.
Ціль 3. Розвиток економічного потенціалу громади.

Реалізація  цілей  має  допомогти  перетворити  економіку  громади  з  повільно
зростаючої,  базованої  на  великих  енерговитратах  та  виснаженні  навколишнього
природного середовища економіки на більш сучасну, базовану на інноваціях, активності
підприємців,  економіку,  що  ґрунтується  на  оптимальному  розміщенні  економічних
суб’єктів та ощадливому використанні природних ресурсів громади. 

4. Забезпечення високої якості життя населення та соціальний захист в громаді

4.1.  Розвиток освіти для всіх вікових груп:
Головна мета: забезпечення доступної та якісної освіти, оптимальне використання

ресурсів,  забезпечення  соціального  захисту  та  комфортних  умов  для  учасників
навчального  процесу,  розвиток  освітньо-виховних  моделей  та  запровадження
інноваційних педагогічних технологій.

Основні завдання та заходи:
 Капітальні та поточні ремонти, заміна електромережі освітніх закладів громади;
 Забезпечення системи протипожежного захисту та оповіщення;
 Модернізація харчоблоків відповідно до вимог організації системи харчування;



18
 Ремонт  та  облаштування  спортивних  залів,  ігрових  кімнаті  спортивних

майданчиків;
 Ремонт та заміна мережі системи опалення;
 Модернізація матеріально-технічної бази та інвентарю освітніх закладів громади;
 Ремонт та облаштування санітарних кімнат та зовнішніх туалетів;
 Створення (за потреби) інклюзивних класів;
 Проведення  роботи  над  усуненням гендерно-специфічних  бар’єрів  в  освітньому

просторі.
 Виконання завдань та заходів Комплексної програми «Освіта Саратської селищної

територіальної громади на 2024-2025 роки».
Критерії досягнення: 

- створення ефективної освітньої мережі;
- покращення  рівня  комфортності  перебування  дітей,  педагогів  та  вихователів  в

освітніх закладах;
- підвищення показників рівня освіти за результатами НМТ;
- розвиток інклюзивної освіти;
- реалізація проєктів, спрямованих на покращення якості надання освітніх послуг.

4.2.  Розвиток позашкільної освіти.

Головна мета: розвиток здібностей дітей у сфері освіти, культури, фізичної культури і
спорту, технічної та іншої творчості, здобуття ними первинних професійних знань, вмінь і
навичок,  необхідних  для  їх  соціалізації,  подальшої  самореалізації  та/або  професійної
діяльності.

Основні завдання та заходи:
 Модернізація  матеріально-технічної  бази  та  інвентарю  закладів  позашкільної

освіти;
 Сприяння  участі  вихованців  позашкільної  освіти  у  різноманітних  спортивних

заходах конкурсах, фестивалях, тощо.
 Виконання  завдань  та  заходів  Комплексної  програми «Сім’я,  молодь  і  спорт та

національно-патріотичного  виховання  учнівської  молоді  Саратської  селищної
територіальної громади на 2024-2025 роки».

Критерії досягнення: 
- покращення  рівня  комфортності  перебування  дітей,  педагогів  та  вихователів  в

закладах позашкільної освіти;
- створення оптимальних умов для розвитку особистості  кожного учня,  реалізації

його творчих здібностей, підвищення його самореалізації  та самооцінки шляхом
впровадження інноваційних форм навчання учнів; 

- покращення якості надання позашкільних освітніх послуг та умов перебування в
закладах  освіти,  за  рахунок  проведення  капітальних  та  поточних  ремонтів
приміщень та інженерних мереж у закладах освіти за рахунок коштів державного,
обласного бюджетів та бюджету громади.

4.3.  Створення умов для оздоровлення населення.

Головна мета: забезпечення  доступності  та  підвищення якості  медичної  допомоги
населенню, покращення матеріально-технічної бази та поліпшення санітарно-технічного



19
стану будівель і  споруд закладів охорони здоров’я,  зміцнення кадрового потенціалу та
підвищення кваліфікаційного рівня працівників закладів охорони здоров’я,  поліпшення
стану здоров’я населення та збереження репродуктивного здоров’я.

Основні завдання та заходи:
 Поточні  ремонти  амбулаторій  загальної  практики  сімейної  медицини,

фельдшерсько-акушерських пунктів та фельдшерських пунктів;
 Придбання медичного обладнання для закладів первинної медичної допомоги;
 Реалізація комплексної Програми «Доступна медицина первинної ланки медичної

допомоги  на 2023-2024 роки»
 Поточні ремонти будівель КП «Саратська центральна лікарня»;
 Придбання медичного обладнання для КП «Саратська центральна лікарня»;
 Реалізація комплексної Програми «Здоров’я  на 2023-2024 роки» для діяльності КП

«Саратська центральна лікарня».

Критерії досягнення:
- підвищення рівня якості та доступності медичних послуг;
- розвиток мережі закладів охорони здоров’я;
- зниження рівня захворюваності та смертності;
- підвищення  рівня   імунопрофілактики  та  захисту  населення  від  інфекційних

хвороб;
- виконання  завдань  та  заходів  комплексної  програми  «Доступна  медицина

первинної  ланки  медичної  допомоги   на  2023-2024  роки»  Саратської  селищної
територіальної громади;

- виконання завдань та заходів комплексної програми «Здоров’я  на 2023-2024 роки»
Саратської селищної територіальної громади;

- реалізація проєктів, спрямованих на покращення рівня надання медичних послуг та
умов перебування у закладах охорони здоров’я, проведення ремонтів приміщень
закладів охорони здоров’я за рахунок коштів державного, обласного бюджетів та
бюджету громади.

4.4.  Забезпечення культурних потреб населення та розвиток туризму.

         Головна мета: створення умов для розширення культурно-мистецького простору,
збереження  та  розвиток  національних  культурних  традицій  та  культурної  спадщини,
формування позитивного туристичного іміджу.

Основні завдання та заходи:
 Проведення поточних ремонтів закладів культури;
 Поліпшення матеріально-технічної бази закладів культури громади;
 Ремонт та облаштування зовнішніх туалетів.

Критерії досягнення:
- організація та проведення культурно-мистецьких заходів та фестивалів;
- збереження культурної, історичної та архітектурної спадщини;
- розвиток існуючих та створення нових культурних продуктів;
- збільшення можливостей для творчої реалізації кожного мешканця;
- покращення умов культурного дозвілля мешканців;
- виконання завдань та заходів «Програми розвитку культури і туризму  Саратської

селищної територіальної громади» на 2021-2025 роки.



20
4.5. Реалізація державної політики у галузі соціального захисту.

Головна  мета:  реалізація  права  громадян  на  соціальний  захист,  підвищення
ефективності  системи  надання  мешканцям  громади  соціальної  підтримки,  розширення
адресної  допомоги  незахищених  верств  населення,  удосконалення  системи  надання
послуг соціального характеру, забезпечення їх доступності.

Основні завдання та заходи:
 Забезпечення  доступністю  до  соціальних  установ  громади,  рівний  доступ

населення до базових соціальних та адміністративних послуг;
 Надання  соціальних  послуг  адміністративного  характеру  через  інтегровану

інформаційну систему «Соціальна громада»;
 Реалізація  Комплексної  Програми  соціальної  підтримки  населення  Саратської

селищної територіальної громади на 2023-2025 роки.
 Забезпечення оптимального функціонування цілісної системи захисту прав дітей;
 Реалізація  Соціальної програми щодо реалізації Конвекції ООН про права дитини

на 2024 рік.

Критерії досягнення:

- охоплення соціальними послугами людей похилого віку;
- охоплення соціальними послугами сімей та дітей, які належать до вразливих груп

населення та/або перебувають у складних життєвих обставинах;
- забезпечення  соціального  захисту  внутрішньо  переміщених  осіб,  зменшення

соціальної напруги серед вимушених переселенців;
- надання соціальної підтримки учасникам АТО та членам їх сімей, членам сімей

загиблих військовослужбовців; 
- надання  соціальної  підтримки  сім’ям,  в  яких  виховуються  діти  

з інвалідністю;
- охоплення соціальним супроводом сімей,  які  перебувають у  складних життєвих

обставинах.

4.6. Фізичне виховання та спорт.

Головна  мета:  формування  стійких  інтересів  до  фізичної  культури  і  спорту  та
ідеології пріоритетності здорового способу життя, розширення та зміцнення спортивної
інфраструктури,  створення  провідним та  обдарованим спортсменам громади  належних
умов для підготовки до змагань.

Основні завдання та заходи:

 проведення заходів з популяризації здорового способу життя;
 проведення змагань серед учнівської  молоді  з  метою покращення фізкультурно-

масової роботи та здоров’я зростаючого покоління;
 проведення різноманітних фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів,

конкурсів, фестивалів, спортивних свят за місцем проживання та у місцях масового
відпочинку населення;

 реалізація  Комплексної  програми  «Сім’я,  молодь  і  спорт  та  національно-
патріотичного  виховання  учнівської  молоді  Саратської  селищної  територіальної
громади на 2024-2025 роки».



21
Критерії досягнення:

- покращення  умов  для  регулярних  занять  оздоровчою  фізичною  культурою  
і масовим спортом різних вікових груп населення;

- збільшення  кількості  проведених  змагань  та  спортивно-масових  заходів  
на  спортивних  майданчиках  за  місцем  проживання  та  у  місцях  масового
відпочинку населення;

- розвиток  пріоритетних  видів  спорту,  в  яких  спортсмени  селищної  громади
спроможні досягти високих результатів.

5. Розвиток комфортного і безпечного життєвого середовища.

5.1. Житлово-комунальне господарство.
Головна мета:  забезпечення ефективного та  надійного функціонування житлово-

комунального господарства, оновлення та модернізація інженерних мереж, впровадження
енергозберігаючих заходів,  утримання дорожнього господарства та об’єктів благоустрою
в належному технічному та санітарному стані, створення комфортних та безпечних умов
проживання мешканців громади, забезпечення планування комплексного благоустрою та
озеленення, регулювання чисельності безпритульних тварин.

Основні завдання та заходи: 
 Забезпечення  надання  якісних  житлово-комунальних  послуг  та  досягнення

комфортного рівня проживання громадян;
 Ремонт  існуючих  та  встановлення  нових  дорожніх  знаків,  покажчиків  згідно

правил дорожнього руху.
 Проведення  робіт  по  влаштуванню дорожньої  розмітки  та  розмітки  пішохідних

переходів.
 Забезпечення безперебійної роботи мережі водопостачання та водовідведення;
 Утримання водонапірних башен в належному стані;
 Оновлення матеріально-технічної бази для вивезення ТПВ.
 Ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ;
 Надання послуг зі збору, вивезення та утилізації побутових відходів на території

громади;
 Придбання та ремонт спецтехніки  та обладнання для комунальних підприємств;
 Здійснення  реконструкції  існуючих  та  влаштування  нових  відпочинкових  зон  в

населених пунктах громади, проведення реконструкції парків;
 Утримання мережі вуличного освітлення в належному стані;
 Впровадження  заходів  щодо  проведення  благоустрою на  території  кладовищ та

приведення їх до належного санітарного стану;
 Поліпшення матеріально-технічної бази комунальних підприємств громади.
 Проведення заходів з санітарної вирубки дерев на території громади;
 Впровадження  природоохоронних  заходів  спрямованих  на  створення  безпечних

умов проживання мешканців громади;
 Реалізація Програми благоустрою та розвитку житлово-комунального господарства

Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік;
 Проведення  біостерилізації  безпритульних  тварин  (собак)  з  подальшими

вакцинацією  та  ідентифікацією  (кліпсуванням)  з  їх  поверненням  до  ареалу
перебування (місць вилову) для вільного проживання;



22
 Реалізація Програми регулювання чисельності безпритульних тварин на території

селища Сарата Білгород-Дністровського району Одеської області на 2024 рік.

Критерії досягнення:

- модернізація інженерних мереж;
- благоустрій та впорядкування територій парків, скверів, пам’ятних місць; 
- підвищення рівня сплати населення за житлово-комунальні  послуги,  скорочення

заборгованості за минулі періоди.
- забезпечення належного санітарного стану території громади;
- вдосконалення системи поводження з твердими побутовими відходами, ліквідація

стихійних сміттєзвалищ;
- зменшення чисельності безпритульних тварин;
- підвищення  рівня  безпеки  і  комфортності  середовища  існування  людини  та

тварин.

5.2 Підвищення екологічної безпеки на території громади.

Головна  мета: збереження  безпечного  для  існування  живої  і  неживої  природи
навколишнього середовища, захист життя і здоров’я населення від негативного впливу,
зумовленого  забрудненням  навколишнього  природного  середовища,  досягнення
гармонійної  взаємодії  суспільства  і  природи,  охорону,  раціональне  використання  і
відтворення природних ресурсів.

Основні завдання та заходи: 
 Проведення  заходів  по  боротьбі  з  шкідливою дією вод (упорядкування джерел,

очищення зливних труб, мостів, русел річок).
 Заходи з озеленення територіальної громади. 
 Забезпечення  екологічно  безпечного  збирання,  перевезення,  зберігання,

оброблення, утилізації, видалення, знешкодження і захоронення відходів.

Критерії досягнення:
-  розчистка русла річки Сарата , що протікає на території громади;
-  збагачення  ландшафту  громади  зеленими  насадженнями,  збільшення  площі

зелених насаджень.

5.3  Забезпечення  цивільного  захисту,  пожежної  безпеки,  техногенної  безпеки,
забезпечення законності та порядку на території громади.

Головна  мета:  створення  безпечних  умов  проживання  та  захист  населення  від
негативних  наслідків  надзвичайних  ситуацій,  забезпечення  громадського  порядку  та
громадської безпеки на території громади, захист прав і свобод мешканців громади.

Основні завдання та заходи: 
 Облаштування (ремонт, оснащення) укриттів на території громади;
 Обробка дахів будівель комунальних закладів протипожежним розчином;
 Встановлення пожежної сигналізації.
 Облаштування пунктів «Незламності» та пунктів обігріву на території громади.
 Реалізація Програм селищної ради:
 Програма  цивільного  захисту,  техногенної  та  пожежної  безпеки   Саратської

селищної територіальної громади на 2021-2024 роки;



23
 Програма  «Безпечна  Саратська  селищна  територіальна  громада  на  2023-2024

роки».
 Програма підтримки військової частини А 4210 Збройних Сил України  на 2024

рік;
 Цільова програма підтримки Першого відділу Білгород-Дністровського районного

територіального  центру  комплектації  та  соціальної  підтримки  з  проведення
мобілізаційних  заходів  військовозобов’язаних  Саратської  селищної  територіальної
громади  та  забезпечення  заходів,  пов’язаних  із  виконанням  ними  військового
обов’язку, призовом громадян України на строкову військову службу до лав Збройних
Сил України та інших військових формувань  на 2024 рік;
 Цільова  програма  на  2024  рік  щодо  розгортання  на  території  Білгород-

Дністровського  району  та  відновлення  боєздатності  23  загону  Морської  охорони
Державної прикордонної служби України (в/ч 1472);
 Цільова  Програма  фінансової  підтримки для інженерного та  фортифікаційного

облаштування  державного  кордону,  утримання  наявної  і  нарощення  інженерної
складової в/ч 2197 25 прикордонного загону Державної прикордонної служби України
з метою забезпечення протидії  протиправній діяльності  на  державному кордоні  на
2024 рік.

Критерії досягнення:
- покращення  стану  цивільного  захисту  об’єктів  з  масовим  перебуванням людей,

приведення захисних споруд цивільного захисту в належний стан та забезпечення
їх функціонування;

- підтримка військових формувань та підрозділів територіальної оборони в умовах
воєнного стану;

- встановлення систем протипожежного захисту;
- зниження загального рівня злочинності;
- зменшення часу реагування на факти порушень громадського порядку;
- зростання рівня довіри населення, покращення криміногенної ситуації;
- захист  Державного  кордону  України,  забезпечення  державного  суверенітету  та

незалежності України.

6. Розвиток економічного потенціалу громади.

6.1.  Формування інвестиційної привабливості територій громади.

Головна мета:  розширення кола залучених до процесу інвестування як передумова
високого і  сталого зростання та розвитку економіки громади шляхом інформаційної та
організаційної  підтримки  інвесторів,  всебічне  сприяння  підготовці  та  реалізації
інвестиційних проєктів,

Основні завдання та заходи: 
 Розроблення інвестиційного паспорту громади;
 Доступна  інформація  про  вільні  земельні  ділянки,  будівель  для  потенційних

інвесторів на території громади;
 Оперативний розгляд документів та прийняття рішень;
 Організація  співпраці  з  державними  установами  щодо  залучення  інвестицій  в

розвиток місцевої економіки;



24
Критерії досягнення:

- збільшення обсягу надходжень інвестицій;
- залучення  міжнародної  технічної  та  донорської  допомоги,  зовнішніх  джерел

фінансування та інвестицій;
- впровадження нових інвестиційних проектів.

6.2.  Покращення бізнес-середовища та розвиток підприємництва.

      Головна  мета:  створення  сприятливого  бізнес-середовища  та  умов  
для розвитку підприємництва як складової економічного потенціалу громади, створення
та розвиток інфраструктури підтримки підприємництва.

Основні завдання та заходи: 
 Проведення аналізу стану бізнес-інфраструктури громади;
 Створення умов для розвитку підприємницької діяльності на території громади;

Критерії досягнення:
- Збільшення кількості зайнятих у малому підприємництві працівників;
- Збільшення кількості  підприємців;
- Збільшення надходжень доходів до бюджету громади

6.3.  Розвиток сфери надання адміністративних послуг на базі ЦНАПу виконавчого
комітету Саратської селищної ради.

Головна  мета:  Розширення  можливостей  для  отримання  адміністративних  послуг.
Покращення якості та швидкості надання послуг.

Основні завдання та заходи: 
 Розширити кількість адміністративних послуг. 
 Забезпечити  різні  форми  взаємодії  та  зворотного  зв’язку  із  заявниками  за

допомогою  впровадження  нових  форм  консультування,  зокрема  через  сучасні
месенджери та чат-боти.

Критерії досягнення:
- Кількість наданих адміністративних послуг
- Збільшення кількості звернень із застосуванням нових форм консультування.

6.4. Податково-бюджетна діяльність громади.
Головна мета:  формування виваженої бюджетної політики, управління місцевими

фінансами  за  принципами  ефективності,  неупередженості,  цілісності  та  прозорості,
забезпечення  виконання  запланованих  показників  доходів  
і  видатків,  вжиття  дієвих  заходів  щодо  ефективного,  раціонального  та  цільового
використання бюджетних коштів.

Основні завдання та заходи: 
 Проводити аналіз ефективності місцевих податків та зборів;
 Надання  в  оренду  земельних  ділянок,  приміщень  і  споруд,  майна  комунальної

власності громади;
 Перегляд договорів оренди в разі зміни обставин;



25
 Здійснити  моніторинг  та  провести  роботу  щодо  укладання  договорів  оренди

земельних ділянок, які використовуються без правових підстав.
 Проведення  щоквартального  моніторингу  та  аналізу  бюджетних  видатків

структурних підрозділів Саратської селищної ради;
 Запровадження  процедури  обов’язкового  публічного  звітування  розпорядників

бюджетних коштів;
 Здійснювати аудит цільового та ефективного використання бюджетних коштів;
 Проводити  аналіз  запланованих  та  фактичних  закупівель  для  більш  чіткого

планування витрат бюджету.

Критерії досягнення:

- забезпечення виконання бюджету громади в обсягах, затверджених на 2024 рік;
- збільшення  загального  обсягу  власних  надходжень  загального  фонду  бюджету

громади порівняно з попереднім роком;
- забезпечення фінансування передбачених бюджетом видатків в повному обсязі з

урахуванням наявного фінансового ресурсу бюджету громади;
- зменшення податкового боргу до бюджету громади.

6.5. Ефективне  використання  земельних  ресурсів  та  розробка  містобудівної
документації.

Головна  мета:  ефективне  використання  земельних  ресурсів  із  врахуванням
довгострокових  інтересів,  при  якому  отримується максимальна наповнюваність  до
бюджету. Розробка містобудівної  документації  призначена для  обґрунтування
довгострокової стратегії планування та забудови території населених пунктів громади.

Основні завдання та заходи: 
 Проведення нормативно-грошової оцінки земель населених пунктів громади;
 Реалізація  Програми  розвитку  земельних  відносин  на  території  Саратської

селищної територіальної громади на 2024 рік;
 Здійснювати контроль за використанням та охороною земель на території громади,

додержанням землевласниками та землекористувачами земельного та екологічного
законодавства.

 Розробка містобудівної документації населених пунктів громади.
 В  містобудівній  документації  передбачити  безбар’єрність  об’єктів  фізичного

оточення;
 Реалізація  Програми  розроблення  Генерального  плану  селища  Сарата  Білгород-

Дністровського району Одеської області на 2023-2024 роки

Критерії досягнення:

- Забезпечення сталих надходжень від плати за землю, збільшення надходжень від
оренди земель комунальної власності.

- Розвиток ринку земель громади шляхом надання в оренду інвесторам земельних
ділянок  із  земель  комунальної  власності  для  здійснення  підприємницької
діяльності.

- Можливість використання земель за новим функціональним призначенням



26
7. Фінансове забезпечення реалізації Програми 

Відповідно до пріоритетів,  визначених у  Програмі,  значна увага  приділятиметься
розвитку громади завдяки ефективному використанню наявного фінансового потенціалу.

Показники економічного, соціального та культурного розвитку території громади на
2024  рік  характеризують  динаміку  розвитку,  який  передбачено  досягти  в  результаті
реалізації запланованих в Програмі заходів та цільових проектів.

Фінансування  реалізації  заходів  Програми  буде  здійснюватись  за  рахунок
державного,  обласного,  місцевого  бюджетів,  залучених  коштів,  інших  джерел,
незаборонених чинним законодавством України. 

Ресурсне забезпечення Програми викладено в додатку 1 до Програми.

8. Результати виконання Програми

Спрямування  інвестиційних  потоків  у  різні  сфери  економічної  та  соціальної
діяльності  дозволить  забезпечити  вирішення  основних  питань  та  виконання  планових
надходжень до бюджету громади .

Для  забезпечення  ефективного  використання  бюджетних  коштів  передбачається
концентрація видатків на заплановані бюджетні призначення та виконання пріоритетних
проектів розвитку соціальної інфраструктури.

Звітування  про  виконання  Програми  здійснюватиметься  відповідальними
виконавцями за підсумками року на сесії селищної ради.

Результатами виконання Програми будуть:
- активізація  роботи  з  залучення  коштів  для  реалізації  соціально-економічних

проектів;
- забезпечення  сталого  функціонування  та  розвитку  житлово-комунального

господарства;
- поліпшення благоустрою населених пунктів;
- ефективне функціонування мережі освітніх закладів, закладах культури  та розвиток

фізкультури і спорту;
- збереження історико-архітектурної та культурної спадщини.

Перелік  проектів/програм  розвитку  місцевого  самоврядування  та  першочергових
завдань,  які  планується  впровадити  в  громаді  у  2024  році  викладені  в  додатку2  до
Програми.

 Виконання передбачених заходів дасть можливість досягти більш високого рівня
соціально-економічного  та  культурного  розвитку  території  громади  та  сприятиме
підвищенню рівня соціальної захищеності населення.

9. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію та контроль про хід виконання Програми здійснює постійна комісія
селищної ради з бюджету та з фінансово-економічних питань.

Секретар селищної ради                                                       В.П. Проданов



27
Додаток 1
до Програми соціально-
економічного розвитку Саратської 
селищної територіальної громади 
на 2024 рік

Ресурсне забезпечення Програми соціально-економічного розвитку
Саратської селищної територіальної громади на 2024рік

Джерела фінансування
Обсяг коштів, які

пропонується залучити для
виконання Програми у 2024 році

(тис. грн.)

Державний бюджет/обласний бюджет 6577,2

Бюджет Саратської селищної територіальної громади 16525,6

Інші джерела 2550,0

РАЗОМ: 25652,8

Секретар селищної ради                                                       В.П. Проданов



28
Додаток  2
до Програми соціально-
економічного розвитку Саратської 
селищної територіальної громади 
на 2024рік

Перелік проектів/програм розвитку місцевого самоврядування та
першочергових завдань, які планується впровадити в Саратської селищної

територіальної громаді у 2024 році
№
п/
п

Операційна
ціль Стратегії

сталого
розвитку

Заходи спрямовані на
цілі

Обсяги фінансування, (тис. грн.)
Всього Державний/

обласний
бюджет

Місцевий
бюджет

Інші
джерела

Стратегічна ціль 1.Забезпечення високої якості життя населення та соціальний захист в громаді
1. 4.1. 

Розвиток 
освіти для всіх 
вікових груп

Придбання труб для 
теплотраси  Саратському 
ліцею Саратської селищної 
ради Білгород -
Дністровського району 
Одеської області

1200,4 - 1200,4 -

2. Придбання 
мультимедійного 
обладнання  закладам 
загальної середньої освіти 
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

796,3 716,7 79,6 -

3. Виготовлення ПКД на 
проведення капітального 
ремонту харчоблоку 
Зорянського ліцею  
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області, 
розташованого за адресою: 
Одеська область, Білгород-
Дністровський район, 
с.Зоря,, 154 Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

50,0 - 50,0 -

4. Капітальний ремонт 
харчоблоку Зорянського 
ліцею  Саратської селищної 
ради Білгород-
Дністровського району 
Одеської області, 

7325,6 5860,5 1465,1 -



29
розташованого за адресою: 
Одеська область, Білгород-
Дністровський район, 
с.Зоря,, 154 Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

5. 4.3 Створення 
умов для 
оздоровлення 
населення

Придбання двох 
операційних столів рентген-
прозорий КП «Саратська 
центральна лікарня» 
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

500,0 - - 500,0

6. Придбання автоматичних 
дозаторів речовин КП 
«Саратська центральна 
лікарня» Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

180,0 - - 180,0

7. Придбання біохімічного 
аналізатору  КП «Саратська
центральна лікарня» 
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

800,0 - - 800,0

8 Придбання коагулографу 
КП «Саратська центральна 
лікарня» Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

50,0 - - 50,0

9. Придбання стерилізатору 
парового СП ГК-100 КП 
«Саратська центральна 
лікарня» Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

270,0 - - 270,0

10. Придбання цифрового 
перетворювача «Система 
комп’ютерної 

640,0 - 640,0 -



30
рентгенографії»  КП 
«Саратська центральна 
лікарня» Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

11. Придбання кондиціонерів  
КП «Саратська центральна 
лікарня» Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

500,0 - - 500,0

12. Поточний ремонт 
службових приміщень 
(житла), що знаходиться на 
балансі КП «Саратська 
центральна лікарня» 
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

100,0 - 100,0 -

13. Поточний ремонт ліфтів КП
«Саратська центральна 
лікарня» Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

200,0 - 200,0 -

14. Розробка кошторисної 
документації капітального 
ремонту інфекційного 
відділення  КП «Саратський
центр первинної медико-
санітарної допомоги» 
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

100,0 - 100,0 -

15. 4.4 
Забезпечення 
культурних 
потреб 
населення

Відкриття пам’ятного 
меморіалу загиблим 
героям-землякам у 
російсько-українськай війні
в селищі Сарата  Саратської
селищної ради Білгород-
Дністровського району 

300,0 - 300,0 -



31
Одеської області

16. Поточний ремонт 
приміщення КЗ «Саратська 
селищна публічна 
бібліотека» Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

350,0 - 350,0 -

Стратегічна ціль 2. Розвиток комфортного та безпечного життєвого середовища.
17. 5.1.  Житлово-

комунальне 
господарство

Поточний ремонт локальної
мережі камер 
спостереження в населених 
пунктах Саратської 
селищної територіальної 
громади Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

187,0 - 187,0 -

18. Встановлення та 
облаштування громадських 
туалетів в селищі Сарата  
Саратської селищної 
територіальної громади 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

190,0 - 190,0 -

19. Придбання матеріалів та 
обладнання для мережі 
водопостачання 
комунальних підприємств 
Саратської селищної 
територіальної громади 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

400,0 - 400,0 -

20. Поточний ремонт мережі та
обладнання вуличного 
освітлення комунальними 
підприємствами Саратської 
селищної територіальної 
громади Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

160,0 - 160,0 -

21. Ремонт огорожі та 
облаштування кладовищ на 

300,0 - 300,0 -



32
території населених пунктів
Саратської селищної 
територіальної громади 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

22. Поточний ремонт доріг 
комунальної власності, які 
ведуть до об’єктів 
критичної інфраструктури в
селищі Сарата  Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеської області 

200,0 - 200,0 -

23. Проведення  біостерилізації
безпритульних тварин в 
селищі Сарата  Саратської 
селищної ради Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

150,0 - 150,0 -

24. 5.2 
Підвищення 
екологічної 
безпеки на 
території 
громади.

Розчистка русла річки 
Сарата у межах селища 
Сарата Саратської селищної
ради Б-Дністровського 
району Одеської області

200,0 - 200,0 -

25. 5.3. 
Забезпечення 
цивільного 
захисту, 
пожежної 
безпеки, 
техногенної 
безпеки, 
забезпечення 
законності та 
порядку на 
території 
громади

Проведення  капітального 
ремонту укриття 
Саратського ліцею 
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області, 
розташованого за адресою: 
смт.Сарата, вул.Вернера 
Крістіана, 85  Білгород-
Дністровського району 
Одеської області з 
виготовленням ПКД

1499,0 - 1499,0 -

26. Капітальний ремонт 
казарми військової частини 
А 4210 в селищі Сарата 
Білгород-Дністровського 

4200,0 - 4200,0 -



33
району Одеської області

27. Поточний ремонт навісу 
складу військової частини 
А 4210 в селищі Сарата 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

199,5 - 199,5 -

28. Встановлення пожежної 
сигналізації в 
Новоселівській амбулаторії 
сімейної медицини-
загальної практики 
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

350,0 - 100,0 250,0

29. Монтаж та комплекс 
пусконалагоджувальних 
робіт системи охоронно-
тривожної сигналізації по 
закладам дошкільної та 
загальної освіти Саратської 
селищної територіальної 
громади Білгород-
Дністровського району 
Одеської області

155,0 - 155,0 -

30. Обробка дахів закладів 
дошкільної та загальної 
освіти Саратської селищної 
територіальної громади 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

1400,0 - 1400,0 -

Стратегічна ціль 3. Розвиток економічного потенціалу громади

31. 6.3. Розвиток 
сфери надання
адміністратив
них послуг на 
базі ЦНАПу 
Саратської 
селищної ради.

Капітальний ремонт 
приміщень центру надання 
адміністративних послуг 
(розвиток мережі центрів 
надання адміністративних 
послуг), розташованих на 
першому поверсі 
адміністративної будівлі 
Саратської селищної ради 
за адресою с. Сарата, вул. 
Вернера Крістіана,84 

650,0 - 650,0 -



34
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

32. 6.5.  
Ефективне 
використання 
земельних 
ресурсів та 
розробка 
містобудівної 
документації

Проведення нормативно-
грошової оцінки земель 
населених пунктів 
Саратської селищної 
територіальної громади 
Білгород-Дністровського 
району

400,0 - 400,0 -

33. Виготовлення проєкту 
землеустрою щодо 
встановлення меж 
населених пунктів 
Саратської селищної 
територіальної громади 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

350,0 - 350,0 -

34. Проведення інвентаризації 
земель Саратської селищної
територіальної громади 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

400,0 - 400,0 -

35. Розроблення  проєкту 
генерального плану селища 
Сарата Саратської селищної
територіальної громади 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

800,0 - 800,0 -

36. Розроблення проєкту 
землеустрою щодо 
відведення земельної 
ділянки КП «Саратська 
центральна лікарня» 
Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського 
району Одеської області

100,0 - 100,0 -

ВСЬОГО (загальна сума) 25652,8 6577,2 16525,6 2550,0

Секретар селищної ради                                                          В.П. Проданов


